РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2018 г.                                           №113/1                                   с. Александровка

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности
в Александровском сельском поселении» на 2019 год
В соответствии с постановлением администрации Александровского сельского поселения № 113 от 08.11.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Александровском сельском поселении», администрация Александровского сельского поселения постановляет:
1.
Утвердить план реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Александровском сельском поселении» на 2019 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Муниципальным служащим Администрации Александровского сельского поселения, работникам по техническому обеспечению работы Администрации Александровского сельского поселения,  обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения http://www.aleksandrovskoesp.ru.
5. Контроль, за выполнением данного постановления, оставляю за собой.
Глава Администрации
Александровского сельского поселения

Н.Л.Хижняк
Приложение к постановлению
Администрации Александровского сельского
поселения от 08.11.2018 г. № 113/1
План реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Александровском сельском поселении» на 2019 год

	Наименование программы, основного мероприятия

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (должность/ФИО)

	Ожидаемый результат

	Плановый срок реализации (дата)

	Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Александровского сельского поселения
	Администрация
Александровского сельского поселения
	снижение потребления энергоресурсов
	весь период
	10,0
	-
	-
	10,
	-

	Основное мероприятие 1.1.

Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников
	Администрация

Александровского сельского поселения
	снижение потребления энергоресурсов
	весь период
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	Основное мероприятие 1.2.

Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников МБУК АСД
	Администрация

Александровского сельского поселения
	снижение потребления энергоресурсов
	весь период
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	Основное мероприятие 1.3.

Снижение отопительной

нагрузки в зданиях или отдельных помещениях в нерабочие периоды.
	Администрация

Александровского сельского поселения
	снижение потребления энергоресурсов
	весь период
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.

Информирование об установленных законодательством об энергосбережении и повышении энергетической эффективности требованиях, предъявляемых к собственникам жилых домов, пропаганда реализации мер, направленных на снижение пикового потребления электрической энергии населением
	Администрация

Александровского сельского поселения
	снижение потребления энергоресурсов
	весь период
	без финансирования
	-
	-
	-
	-

Глава Администрации Александровского сельского поселения                                                                                              Н.Л.Хижняк
PAGE